Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «____»___________2023 г.                                                                           № __________
«О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов города
Коврова от 25.03.2020 № 76
"О порядке определения размера
арендной платы, а также условий
и сроков внесения арендной платы,
за использование земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, расположенных
на территории г. Коврова"»

 В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь постановлением Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Владимирской области», Общим порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова, утвержденным решением Совета народных депутатов г. Коврова от 17.01.2001 № 2/1, и статьями 6, 31, 32 Устава муниципального образования городской округ город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов города Коврова от 25.03.2020 № 76 "О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы, за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории г. Коврова", дополнив пункт 2.2. раздела 2 подпунктом 2.2.5. следующего содержания:
«2.2.5. 0,05 процента от кадастровой стоимости в отношении земельного участка, предоставленного образовательным организациям регионального отделения ДОСААФ России по Владимирской области, осуществляющим подготовку граждан по военно-учетным специальностям.

Годовая арендная плата, предусмотренная абзацем 1 настоящего подпункта, устанавливается на основании заявления арендатора со дня его поступления на срок до 31.12.2023 включительно.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по экономической политике, стратегическому развитию и инвестициям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2023.
Председатель Совета народных                                      Глава города
депутатов города Коврова

  _________________ А.В. Зотов                           _______________ Е.В. Фомина